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PRESUPUESTO 2002-2003. VARIACION

AYUNTAMIENTO, ORGANISMOS AUTONOMOS Y EMPRESAS MUNICIPALES

DENOMINACION

OPERACIONES CORRIENTES

Impuestos Directos
Impuestos Indirectos
Tasas y otros Ingresos
Transferencias Corrientes
Ingresos Patrimoniales

OPERACIONES DE CAPITAL
Enajen.Inversiones Reales
Transferencias de Capital

Varic.Activos Financieros
Varic.Pasivos Financieros

TOTAL INGRESOS

INGRESOS

2002

550.291.823,59

201.267.033,19
15.626.314,71
53.298.730,96
216.296.590,80
63.803.153,93

137.416.561,46
2.412.462,59
31.314.282,63

237.399,78
103.452.416,46

687.708.385,05

2003

628.280.714,77

213.176.853,25
12.100.050,00
58.656.060,30
234.988.221,99
109.359.529,23

77.246.234,92
2.408.400,00
18.898.759,65

247.045,18
55.692.030,09

705.526.949,69

DIFERENCIA

77.988.891,18

11.909.820,06
-3.526.264,71

5.357.329,34
18.691.631,19
45.556.375,30

-60.170.326,54
-4.062,59
-12.415.522,98

9.645,40
-47.760.386,37

17.818.564,64

%

14,2

5,9
-22,6
10,1
8,6
71,4

-43,8
-0,2
-39,6

4,1
-46,2

2,6
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PRESUPUESTO 2002-2003. VARIACION

AYUNTAMIENTO, ORGANISMOS AUTONOMOS Y EMPRESAS MUNICIPALES

DENOMINACION
OPERACIONES CORRIENTES

Personal

Compra de Bienes y Servicios
Intereses

Transferencias Corrientes

OPERACIONES DE CAPITAL
Inversiones Reales
Transferencias de Capital

Varic.Activos Financieros
Varic.Pasivos Financieros

TOTAL GASTOS

GASTOS
2002

542.399.508,08
242.193.866,73
233.931.550,35
36.305.726,79
29.968.364,21
145.308.877
114.132.654,07
1.609.426,41

237.399,78
29.329.396,71

687.708.385,05

2003

578.281.531,64

259.749.638,77
252.973.449,10
32.744.922,00
32.813.521,77

127.245.418
85.153.455,33
2.421.464,52

247.045,18
39.423.453,02

705.526.949,69

DIFERENCIA

35.882.023,56

17.555.772,04
19.041.898,75
-3.560.804,79

2.845.157,56

-18.063.458,92
-28.979.198,74
812.038,11

9.645,40
10.094.056,31

17.818.564,64

%

6,6

7,2
8,1
-9,8
9,5

-12,4
-25,4
50,5

4,1
34,4

2,6



PRESUPUESTO 2002-2003. VARIACION

AYUNTAMIENTO, ORGANISMOS AUTONOMOS Y EMPRESAS MUNICIPALES POR GRUPOS DE FUNCION

FUNC.

N o o WODNPEFE O

Deuda Publica

GASTOS

DENOMINACION

Servicios de caracter general

Proteccion Civil y Seguridad Ciudadana
Seguridad, Protecc. y Promoc. Social
Producc. Bienes Publicos caréacter social
Producc. Bienes caracter econémico
Regulac. Econdmica caracter general
Regulac. Econdmica Sectores Productivos

TOTAL GASTOS

2002

63.869.556,34
46.947.851,77
67.502.518,86
39.279.382,02
363.521.482,29
75.283.881,54
25.850.596,10
5.453.116,13

687.708.385,05

2003

63.250.000,00
46.922.527,98
71.700.414,47
43.058.139,36
350.472.635,48
98.863.366,25
25.307.011,92
5.952.854,23

705.526.949,69

DIFERENCIA

-619.556,34
-25.323,79
4.197.895,61
3.778.757,34
-13.048.846,81

%

-1,0
-0,1
6,2
9,6
-3,6

23.579.484,71 31,3

-543.584,18
499.738,10

17.818.564,64

2,1
9,2

2,6



